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Slovo starosty úvodem

Co se od voleb změnilo
■ Byly pokáceny nebezpečné stromy. Přesto jeden spadl na projíždějící 
auto.  Těžba  dřeva  v  obecních  lesích,  výsadba  stromků  v  lesích, 
neustálé letošní sečení trávy s pomocí nové travní traktorové sekačky, 
stříhání živých plotů a okrasných keřů.
■ Znovuzprovoznění  školky  a  oprava  celého  areálu  včetně  plotů, 
modernizace a celková oprava výdeje stravy pro ZŠ a MŠ, vybudování 
místnosti na spaní dětí MŠ v budově školy.
■  Zajištění ukládání kalů z čističky odpadních vod, opravy jímek kanálů 
ve všech částech obce a vyčištění příkopů a srážek ve Slavoňově
od vodárny až do vesnice. 
■  Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu.
■ Stejně jako před volbami probíhaly veškeré údržby,  opravy,  odvozy 
odpadů,  úklid  veřejných  prostranství,  úklid  sněhu,  výměny  a  odečty 
vodoměrů.

  Poděkování patří  jak našim zaměstnancům tak i  všem, kteří  u nás 
vykonávají veřejně prospěšné práce.

Jan Hajtmar

Milí čtenáři,

letošní prapodivné léto se ve svém závěru  umoudřilo 
a dopřálo nám  krásné teplé týdny s pozvolným 
přechodem k podzimu.
Užívejte si barev přírody a vyhřívejte se, nejen
u kamen, ale i na sluníčku.
Příjemnou podzimní pohodu.                    redakce



Ze zasedání zastupitelstva obce :
č.3 – 30.3.2011 – ZO schvaluje

− žádost o bezúplatný převod pozemků parc.č. 53 a 55 v k.ú. Slavoňov 
         u Lukavice zpět Pozemkovému fondu ČR

− žádost o bezúplatný převod pozemků veřejné zeleně okolo paneláků 
v Lukavici z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do majetku obce parc.č. 297/6, 297/8, 297/9, 297/10, 
299/7 a st.pl.112

− Dodatek č.1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Lukavice

− zařazení parc.č. 792 v k.ú. Lukavice na Moravě do změny ÚP č.1 
         na stavbu ekologické farmy, bez nároku na přivedení inženýrských 
         sítí od obce

− navýšení rozpočtu fotbalistům v roce 2011 za provedené práce 
         na obnově KD Vlachov

− rozpočtovou změnu č.1/2011
− hospodaření obce za rok 2010 (závěrečný účet), bez výhrad
− Program obnovy obce na volební období 2010-2014 
− Inventarizační zápis za rok 2010 a odprodej vyřazených stolů 

         na stolní tenis.
č.4 – 1.6.2011

− přijetí finančního příspěvku ve výši 125.000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje a spolufinancování obce ve stejné výši 

         na splátku za pořízení hasičské CAS
− rozpočtové změny č.2 a 3/2011.

č.5 – 5.9.2011
− veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti města Zábřeh

         ve správním obvodu obce v oblasti přetupků
− bezúplatný převod pozemků veřejné zeleně okolo paneláků 

         v Lukavici z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech  
         majetkových do majetku obce parc.č. 297/6, 297/8, 297/9, 297/10,  
         299/7 a st.pl.112          

− rozpočtovou změnu č.4/2011. 

Zájemci o větší podrobnosti mohou 
- přijít na zasedání zastupitelstva obce, která jsou veřejná
- nahlédnout do zápisů, které jsou uloženy na obecním úřadě.



Obecní úřad informuje:       
- splatnost poplatků za stočné a odpady je 31.října 2011
- pokud odevzdáváte do sběrného dvora vyřazený elektrospotřebič, musí být 
kompletní i s  přívodní šňůrou, jinak ho firma ASEKOL nepřevezme
- ve spolupráci s firmou ASI informační technologie s.r.o. Mohelnice pro Vás připravujeme 
nové oficiální webové stránky obce

- respektujte zákaz pohybu psů na hřišti !

Knihovna v     Lukavici   se už tradičně těší velkému zájmu obyvatel. Rok 
od roku se zvyšuje počet čtenářů, zvláště maminek s dětmi. Je velmi 
důležité, aby měly děti kontakt s knihou už od útlého věku, aby se mohla 
rozvíjet jejich fantazie a kreativita. 

Pro  větší  atraktivitu  knih  se  v knihovnách  po  celé  republice  koná 
spousta  akcí  podporujících  čtení.  U  nás  na  začátku  dubna  proběhla  už 
tradiční  třetí  Noc s Andersenem.  Letos  se  jí  zúčastnilo  dvanáct  malých 
čtenářů.  Kvůli  obsazení  společenských  prostor  jsme  spali  ve  školní 
družině, za což patří škole velký dík. Děti zažily zajímavé odpoledne a 
večer je  čekala  stezka odvahy, kterou zdařile  připravilo několik z nich. 
Doufám, že příští rok se Andersen zase tak vydaří a přidají se k nám další 
noví dětští čtenáři.

Další blížící se akcí je  Týden knihoven, který se koná 3. – 9. října 
s mottem  15.  kraj  ČR  –  Kraj  knihoven.  Lukavice  se  do  něj  zapojí 
zajímavým odpoledním programem v pátek 7. října, srdečně jsou zváni 
čtenáři i nečtenáři.

I  po  otevření  školky  ve  staronových  prostorách  se  knihovna  stále 
nachází na stejném místě.  Vypůjčit knihy nebo se podívat na internet 
můžete každý pátek od 16 do 19 hodin. 

Těším se na další nové čtenáře i z řad prvňáčků a dětí ze školky.

  Lenka Fričerová        
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Máme tu nový školní rok 2011/2012

Úvod každoročně patří novým prvňáčkům, ani letos tomu nebude jinak.
1.září vstoupili na půdu školy tito noví školáci :

Andrea Forstová z Lukavice
Nikola Horáková z Lukavice
Matěj Kotrle ze Slavoňova

Během prvního týdne se sžili se staršími spolužáky a přejeme jim i všem 
ostatním hodně úspěchů ve školní práci. 
Volný čas si mohou děti krátit v kroužku pěveckém, výtvarném, tanečním, 
dramatickém a druháčci v kroužku anglického jazyka.
9.září proběhly dvě akce : dopoledne si žáci školy  rozšiřovali vědomosti 
z ekologie v lokalitě Nové Zámky u Litovle pod vedením lesních pedagogů. 
Akce měla název „Den lesa aneb povídání o lese v lese.“
Odpoledne patřilo všem, kteří měli zájem se podívat nejen do budovy stávající 
základní školy a mateřské školy, ale i do znovu otevřené „staré“ školky.
Návštěvníci mohli v základní škole zaznamenat jednu velkou změnu - 
z finančních prostředků „EU školám“ bylo zakoupeno 8 nových počítačů, na 
kterých mohou děti z obou tříd procvičovat učivo pomocí kvalitních výukových 
programů.
Polovina září je věnována tradičně sběru papíru, kterého se žáci aktivně účastní. 
Poděkování patří OÚ za pomoc při svozu odpadu ze Slavoňova, Vlachova a 
části Lukavice.
Výtěžek věnujeme dětem na školní a mimoškolní činnosti.
Koncem září nás ještě čeká „Výuka jinak“, kdy pojedeme do Prahy na 
prohlídku Pražského hradu včetně katedrály sv. Víta, Starého královského 
paláce, Basiliky sv. Jiří a Zlaté uličky.
Podzim také patří bezpečnosti a dopravě, proto zavítají žáci 3., 4. a 5.ročníku 
na dopravní hřiště do Mohelnice oprášit zručnost v jízdě na kole.
V dalších měsících navštívíme divadelní představení v Zábřehu a rádi Vás 
pozveme na vánoční besídku.
Školních i mimoškolních akcí bude jistě více, ale o těch Vás budeme 
konkrétněji informovat na našich nových webových stránkách 
www.zslukavice.cz nebo v dalším čísle OBČASNÍKU. Budeme se těšit. 
Do té doby přejeme všem čtenářům krásný podzim.

                                                                       Mgr.Michaela Umlaufová 

http://www.zslukavice.cz/


                                                   1.září 2011 ve škole. 

                      
13. září 2011 – škola – sběr papíru – konečně v cíli



Z  mateřské školy

  V roce 2011 – 2012 jsme zahájili provoz ve dvou třídách MŠ 
s počtem 53 dětí.
  1. třída mladších dětí ve věku 2-4 roky se nachází v budově 
základní školy. V této třídě "Berušek" jsme v tomto školním roce 
přivítali 26 dětí. Z toho je 14 dětí z Lukavice,  4 děti ze Slavoňova, 2 
děti z Vlachova, 2 děti ze Zábřeha, 2 děti ze Zvole, 1 dítě z Květína 
a 1 dítě je z Libivé. Dětem z tohoto oddělení se věnují paní učitelky 
- Martina Mrákavová a Dana Urbášková.
  Za vydatné pomoci paní ředitelky Molkové a pana starosty 
Hajtmara jsme úspěšně otevřeli druhou třídu v bývalé budově MŠ 
s počtem 27 dětí. 14 dětí je z Lukavice, 9 dětí je ze Slavoňova, 2 děti 
jsou z Vlachova, 1 dítě ze Zvole a 1 dítě je z Libivé. V těchto nových 
prostorách se nachází 2. třída "Broučci". Jsou to děti ve věku 4-6 let, 
z nichž je 16 předškoláků. A v této třídě s dětmi pracují paní 
učitelky - Kateřina Obšilová a Bc. Vladimíra Valová.
  Tak jako v minulých letech jsou pro děti otevřeny kroužky: "Rok 
předškoláka", "Angličtina", "Flétnička", a nově kroužek "Tanečně-
pohybový" a "Pilujeme jazýčky" (logopedická prevence).
   Naše první společná akce "Den otevřených dveří" se konala 
v pátek 9.9.2011. Všem, kdo se přišli podívat touto cestou 
děkujeme.
   Do budoucna nás ještě čeká mnoho různých aktivit, mezi ně patří 
např.: pohádková představení mikulášská nadílka, vánoční besídka, 
plavecký výcvik, oslava velikonočních svátků, besídka ke "Dni 
maminek", "Den dětí", bojovka do lesa s opékáním buřtů, výlety 
po okolí.
  Závěrem přejeme všem dětem, aby se v novém prostředí rychle 
adaptovaly, našly si nové kamarády a chodily do školky s radostí.

Kolektiv MŠ



     1. třída "BERUŠKY"

2. třída "BROUČCI"






